«О введении ФГОС НОО в 1-х классах»

На основании Письма МОиН РТ №6871/10 «О введении ФГОС НОО с

1.09.2010 от 18.08.2010, Письма МОиН РТ №6872/10 «О введении ФГОС

НОО» от 18.08.2010, Письмо МО и Н РФ от 19.04.2011 №03-255 «О

введении Федеральных государтсвенных образовательных стандартов

общего образования»

Приказываю:

1. Ввести  в 1-х классах школы обучение по ФГОС НОО с 1

сентября 2011 года

2. Определить перечень учебников и методических пособий,

используемых в образовательном процессе в соответствии с

ФГОС НОО, усилить материально-техническую базу кабинетов

13 и 16.

3. Разработать и утвердить общеобразовательную программу НОО

образовательного учреждения на основе примерной ООП НОО.

4. Определить оптимальную модель для реализации

образовательного процесса, обеспечивающую организацию

внеурочной деятельности, разработать рабочие программы по

внеурочной деятельности согласно учебного плана, определить

творческую группу педагогов.

5. Заключить договора о предоставлении общего образования

муниципальными и государственными образовательными

учреждениями с родителями в срок до 10.09.2011г.

6. Заместителю директора по УР Садыковой Ф.С., руководителю

МО Касимовой Ч.Ф. разработать и включить в план

методической работы мероприятия, семинары по проблемам

введения ФГОС НОО и повышения квалификации

педагогических работников в с вязи с введением ФГОС НОО.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                               Ф.Ф.Харисов

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

15нче татар гимназиясе

КИРОВ РАЙОНЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА

КАЗАНИ

Татарская гимназия №15

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

“1” сентября 2011

БОЕРЫК

№209\1